
UCHWAŁA NR XIII/64/2024 
RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia odpłatności za zakwaterowanie wychowanków w Bursie Szkolnej w Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Na podstawie  art. 4 ust.1 pkt 1 i art. 12 pkt 11  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. 2024 r., poz. 107) oraz § 83 ust. 2 pkt 2 i ust. 5 rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 
30 marca 2023 r. w sprawie niektórych publicznych placówek systemu oświaty  
(Dz. U. 2023 r. poz. 651) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się odpłatność za zakwaterowanie wychowanków w Bursie Szkolnej w Ostrowcu 
Świętokrzyskim w wysokości 160,00 zł (słownie: sto sześćdziesiąt złotych 00/100) miesięcznie. 

§ 2. Odpłatność za zakwaterowanie, o której mowa w § 1 wnoszona jest z góry za dany miesiąc                   
w terminie do 15 dnia tego miesiąca na rachunek bankowy Bursy Szkolnej. 

§ 3. Rodzice (prawni opiekunowie) wychowanków lub pełnoletni wychowankowie mogą zostać zwolnieni 
z całości lub z części opłaty określonej w § 1: 

1) w przypadku szczególnie trudnej sytuacji materialnej rodziny, w szczególności gdy dochód na osobę 
w rodzinie nie jest większy niż kwota, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej; 

2) w szczególnie uzasadnionych przypadkach losowych 

§ 4. Upoważnia się Dyrektora Bursy Szkolnej w Ostrowcu Świętokrzyskim do udzielania zwolnień                 
w całości lub części z opłat w przypadkach określonych w § 3. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr LXXIII/449/2023 Rady Powiatu w Ostrowcu Świętokrzyskim z dnia                            
30 czerwca 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za zakwaterowanie w Bursie Szkolnej                
w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowieckiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez zamieszczenie na tablicach ogłoszeń w siedzibach Starostwa 
Powiatowego w Ostrowcu Świętokrzyskim i Bursy Szkolnej w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Pasternak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

          Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie niektórych 
publicznych placówek systemu oświaty (Dz. U. 2023 r. poz. 651) obliguje organ prowadzący do 
ustalenia wysokości opłaty za zakwaterowanie w bursie szkolnej, określenia terminu i sposobu 
wnoszenia tej opłaty. 
          Wzrost cen energii oraz usług wpływa na wysokość kosztów utrzymania miejsca 
zakwaterowania w bursie szkolnej. 
          Dotychczasowa stawka miesięczna za zakwaterowanie wychowanka bursy wynosi  
135,00 zł i obowiązuje od dnia 01.09.2023 r.  Zgodnie z w/w rozporządzeniem stawka ta nie może 
przekraczać 50% miesięcznych kosztów utrzymania miejsca, do którego nie wlicza się 
wynagrodzeń pracowników i wydatków pochodnych od tych wynagrodzeń. Miesięczny koszt 
utrzymania miejsca w Bursie Szkolnej wynosi 330,30 zł, natomiast proponowana kwota za 
zakwaterowanie od dnia 1 stycznia 2025 r. w wysokości 160,00 zł stanowi 48,5 % całkowitego 
kosztu utrzymania jednego miejsca w bursie. 
           Ze względu na prowadzoną dodatkową działalność placówki i pozyskiwanie z tego tytułu 
dochodów stawka za zakwaterowanie może zostać ustalona na proponowanym poziomie.   
  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/64/2024 RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


